
令和３年８月２０日 

 本校保護者 各位 

東根市立神町中学校 

校長 寒河江 正人 

 

新型コロナウィルス感染症に係る誹謗中傷等の防止について（お願い） 

 

立秋の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。 

また、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

さて、東京を中心とする首都圏のみならず、全国的にほぼすべての地域で新規 

感染者が急速に増加しており、これまでに経験したことがない感染拡大が継続 

しており、感染の拡大に歯止めがかからない状況が続いております。 

 本県も感染の第５波を受け、８月１２日に県内全域を「レベル４（特別警戒）」

の域と定め、感染拡大の阻止に取り組むべく、県民へのお願いを発出しました。 

 一方、本市内の複数の小中学校においても、複数の家族クラスターが発生して

おり、依然として余談を許さない状態にあります。 

 この状況を踏まえ、東根市教育委員会と連携の下、生徒の健康と生命の安心・

安全を最優先として、適切に指導・助言を受けながら、教育課程の適正な実施と

維持・継続に向けて学校運営を進めているところであります。 

つきましては、標記の件について、PTA３役各位及び各学年委員長様にご相談

申し上げながら、進めておりますので、ご理解とご協力をお願い致します。 

 なお、今後、県内における感染拡大の状況等を踏まえ、生徒の健康や安全等を

最優先とし、追加的な判断や措置を講じる場合があることを予め申し添えます。 

 

記 

 

１ 感染者及び濃厚接触者等への配慮 

   山形県のホームページ等で公表されている公式発表を超えた個人情報に 

ついて、学校から公表することは決してありません。 

 どの学校も、地元の教育委員会や保健所等の関係機関と連携をしながら、 

感染者及び濃厚接触者等に対応しております。 

   大人たちの行動（無秩序な詮索やうわさ話、誹謗中傷や偏見・差別など） 

  を子どもたちは見ています。恥ずべき行為として厳に慎まねばなりません。 

   私たち大人の「騒がず、責めず、冷静かつ温かな配慮の姿」こそが子ども 

たちを健やかに育てる模範となることをご理解ご協力願います。 

以上 


